
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 мая 2023 года № 1710 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования «Город Саратов» от 2 февраля 2023 года № 388  

«Об утверждении Порядка предоставления из бюджета муниципального 

образования «Город Саратов» субсидий на иные цели муниципальным 

бюджетным учреждениям, в отношении которых администрация  

Кировского района муниципального образования «Город Саратов» 

осуществляет функции и полномочия учредителя» 

 

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьями 43, 44.1 Устава муниципального образования «Город 

Саратов», постановлением администрации муниципального образования 

«Город Саратов» от 22 декабря 2020 года № 2634 «Об установлении Порядка 

определения объема и условий предоставления из бюджета муниципального 

образования «Город Саратов» муниципальным бюджетным и 

муниципальным автономным учреждениям субсидий на иные цели»  

постановляю:  

 

1. Внести в постановление администрации муниципального 

образования «Город Саратов» от 2 февраля 2023 года № 388 «Об 

утверждении Порядка предоставления из бюджета муниципального 

образования «Город Саратов» субсидий на иные цели муниципальным 

бюджетным учреждениям, в отношении которых администрация Кировского 

района муниципального образования «Город Саратов» осуществляет 

функции и полномочия учредителя» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.3 приложения к постановлению изложить в новой 

редакции:  

«1.3. Цели предоставления субсидий: 

- на развитие материально-технической базы (в том числе на 

приобретение автотранспортной и специализированной техники) в рамках 

реализации муниципальной программы «Благоустройство территории 

муниципального образования «Город Саратов» на 2021-2023 годы; 

- на погашение кредиторской задолженности прошлых лет; 

https://internet.garant.ru/document/redirect/45118216/1000


2 

- на исполнение судебных актов и решений налогового органа по 

обращению взыскания на средства бюджета муниципального образования 
«Город Саратов»; 

- на осуществление мероприятий, которые реализуются в рамках 

национального проекта «Жилье и городская среда», муниципальной 
программы «Формирование современной городской среды муниципального 

образования «Город Саратов» на 2018-2024 годы». 

1.2. Пункт 2.2 приложения к постановлению изложить в новой 
редакции:  

«2.2. Требование, которому должно соответствовать муниципальное 

учреждение на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором 
планируется заключение соглашения о предоставлении субсидии, - у 

муниципального учреждения должна отсутствовать неисполненная 

обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, 
процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством 

Российской Федерации о налогах и сборах, просроченная задолженность по 

возврату в бюджет муниципального образования «Город Саратов» субсидий, 
бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с 

иными правовыми актами, за исключением случаев предоставления субсидии 

на исполнение судебных актов и решений налогового органа по обращению 

взыскания на средства бюджета муниципального образования «Город 
Саратов». 

1.3. Дефис 2 пункта 2.3 приложения к постановлению изложить в новой 

редакции:  
«- информация об отсутствии неисполненной обязанности по уплате 

налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, 

подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской 
Федерации о налогах и сборах, просроченной задолженности по возврату в 

бюджет муниципального образования «Город Саратов» субсидий, 

бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с 
иными правовыми актами, за исключением случаев предоставления субсидии 

на погашение задолженности по судебным актам, вступившим в законную 

силу, исполнительным документам». 
1.4. Дефис 3 пункта 2.5 приложения к постановлению изложить в новой 

редакции: 

«- несоответствие муниципального учреждения требованиям, 
предусмотренным пунктом 2.2 Порядка, за исключением случаев 

предоставления субсидии на исполнение судебных актов и решений 

налогового органа по обращению взыскания на средства бюджета 
муниципального образования «Город Саратов». 

1.5. Пункт 2.9 приложения к постановлению дополнить абзацем 

следующего содержания: 
«Результатом предоставления субсидии является реализация 

мероприятий по благоустройству общественных территорий и иные 

мероприятия, предусмотренные государственными (муниципальными) 

программами формирования современной городской среды». 

https://internet.garant.ru/document/redirect/72192510/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/45125470/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/45125470/1000


3 

1.6. Дополнить приложение к постановлению пунктом 2.10 

следующего содержания: 

«2.10. Объемы субсидий на развитие материально-технической базы (в 

том числе на приобретение автотранспортной и специализированной 

техники) в рамках реализации муниципальной программы «Благоустройство 

территории муниципального образования «Город Саратов» на                           

2021-2023 годы, на погашение кредиторской задолженности прошлых лет, на 

исполнение судебных актов и решений налогового органа по обращению 

взыскания на средства бюджета муниципального образования «Город 

Саратов», предоставляемых муниципальным учреждениям, определяются в 

соответствии с расчетами, представляемыми получателем субсидии по 

формам согласно приложениям № 1, 2, 3 к Порядку. 

Результатом предоставления субсидии является погашение 

кредиторской задолженности прошлых лет в 100%-ном объеме от 

запланированного, количество исполненных судебных актов и решений 

налогового органа по обращению взыскания на средства бюджета 

муниципального образования «Город Саратов», количество приобретенных 

транспортных средств, количество транспортных средств, используемых по 

договору лизинга». 

1.7. Дополнить приложение к постановлению приложениями № 1, 2, 3  

к Порядку (приложения № 1, 2, 3). 

2. Комитету по общественным отношениям и туризму администрации 

муниципального образования «Город Саратов» опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте администрации муниципального образования «Город 

Саратов». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Саратов», председателя комитета по жилищно-коммунальному хозяйству. 

 

 

Глава муниципального образования  

«Город Саратов»                                                                          Л.М. Мокроусова 

garantf1://9587937.0/


4 

Приложение № 1 

к постановлению администрации  

муниципального образования  

«Город Саратов» 

от 5 мая 2023 года № 1710 

 

Приложение № 1 к Порядку 

 

 

Форма расчета 

 

Расчет 

размера субсидии на развитие материально-технической базы 

(в том числе на приобретение автотранспортной 

и специализированной техники) 

 

№ 

п/п 

Наименование объекта Обоснование, 

реквизиты документа* 

Сумма, руб. 

1.    

2.    

3.    

Итого (размер предоставляемой субсидии)  

 

────────────────────────────── 
* договор купли-продажи, договор лизинга, предложения поставщиков 

и другие обосновывающие документы 

────────────────────────────── 

 

Руководитель                 _______________ ______________________________ 
                                                         (подпись)                         (расшифровка подписи) 

 

Главный бухгалтер        _______________ ______________________________ 
                                                          (подпись)                        (расшифровка подписи) 

                                                                                                                                    . 



5 

Приложение № 2 

к постановлению администрации  

муниципального образования  

«Город Саратов» 

от 5 мая 2023 года № 1710 

 

Приложение № 2 к Порядку 

 

 

Форма расчета 

 

Расчет 

размера субсидии на погашение кредиторской 

задолженности прошлых лет 

 

№ 

п/п 

Акт сверки взаимных расчетов, реквизиты  

(номер и дата договора, наименование подрядной 

организации) 

Сумма 

задолженности, 

руб. 

1.   

2.   

3.   

Итого (размер предоставляемой субсидии)  

 

 

 

Руководитель                 _______________ ______________________________ 
                                                         (подпись)                         (расшифровка подписи) 

 

Главный бухгалтер        _______________ ______________________________ 
                                                          (подпись)                        (расшифровка подписи) 

                                                                                                                                    . 



6 

Приложение № 3 

к постановлению администрации  

муниципального образования  

«Город Саратов» 

от 5 мая 2023 года № 1710 

 

Приложение № 3 к Порядку 

 

 

Форма расчета 

 

Расчет 

размера субсидии на исполнение судебных актов и решений 

налогового органа по обращению взыскания на средства 

бюджета муниципального образования «Город Саратов» 

 

№ 

п/п 

Судебные акты и решения налогового органа, 

реквизиты (номер и дата) 

Сумма, руб. 

1.   

2.   

3.   

Итого (размер предоставляемой субсидии)  

 

 

Руководитель                 _______________ ______________________________ 
                                                         (подпись)                         (расшифровка подписи) 

 

Главный бухгалтер        _______________ ______________________________ 
                                                          (подпись)                        (расшифровка подписи) 

                                                                                                                                    . 

 


	1.1. Пункт 1.3 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
	1.2. Пункт 2.2 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
	«2.2. Требование, которому должно соответствовать муниципальное учреждение на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения о предоставлении субсидии, - у муниципального учреждения должна отсутствовать неиспо...
	1.3. Дефис 2 пункта 2.3 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
	«- информация об отсутствии неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, просроченной задолженности по ...
	1.4. Дефис 3 пункта 2.5 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
	«- несоответствие муниципального учреждения требованиям, предусмотренным пунктом 2.2 Порядка, за исключением случаев предоставления субсидии на исполнение судебных актов и решений налогового органа по обращению взыскания на средства бюджета муниципаль...
	1.5. Пункт 2.9 приложения к постановлению дополнить абзацем следующего содержания:
	«Результатом предоставления субсидии является реализация мероприятий по благоустройству общественных территорий и иные мероприятия, предусмотренные государственными (муниципальными) программами формирования современной городской среды».
	1.6. Дополнить приложение к постановлению пунктом 2.10 следующего содержания:
	«2.10. Объемы субсидий на развитие материально-технической базы (в том числе на приобретение автотранспортной и специализированной техники) в рамках реализации муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования «Город Сарат...
	Результатом предоставления субсидии является погашение кредиторской задолженности прошлых лет в 100%-ном объеме от запланированного, количество исполненных судебных актов и решений налогового органа по обращению взыскания на средства бюджета муниципал...
	1.7. Дополнить приложение к постановлению приложениями № 1, 2, 3  к Порядку (приложения № 1, 2, 3).

